
1/3

kuryr 2. dubna 2023

Americký boxer Johnson navzdory výzvám
Washingtonu žádá o ruské občanství

infokuryr.cz/n/2023/04/02/americky-boxer-johnson-navzdory-vyzvam-washingtonu-zada-o-ruske-obcanstvi

Americký boxer v těžké váze Kevin Johnson se obrátil na

prezidenta Ruské federace Vladimira Putina s žádostí o

udělení ruského občanství.

Sportovec učinil odpovídající prohlášení den předtím v rozhovoru po

hlavním zápase v rámci super série REN TV Fight Club. V tomto boji

Johnson porazil ruského bojovníka MMA Vjačeslava Datsika .

Po bitvě se Američan ujal slova a obrátil se na ruského

prezidenta. Požádal Putina o ruský pas a řekl, že je připraven změnit

svůj život a chce se přestěhovat do Moskvy.

“Já, Kevin Johnson, se chci přestěhovat do Moskvy a stát se zde

plnohodnotným rezidentem, abych mohl pokračovat ve své kariéře…

Chtěl bych požádat o ruský pas, aby se stalo mým domovem  Rusko,”

řekl boxer.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/04/02/americky-boxer-johnson-navzdory-vyzvam-washingtonu-zada-o-ruske-obcanstvi/


2/3

Toto prohlášení se setkalo s jásotem fanoušků. Je třeba mít na

paměti, že fandili Datsikovi, ale nemohli zůstat lhostejní k

Johnsonovým slovům.

Všimněte si, že boxerův čin je v rozporu s oficiálním stanoviskem

washingtonské administrativy, která vyzvala všechny Američany, aby

odmítli cestovat do Ruska, a ty, kteří tam jsou, aby je urychleně

opustili.

Americký ministr zahraničí Anthony Blinken již tento týden 

vyzval všechny Američany, kteří zůstávají v Ruské federaci, aby

„okamžitě opustili“ Rusko . Učinil tak po zatčení novináře

WSJ Evona Hershkoviche , který byl obviněn ze špionáže.

https://eadaily.com/ru/news/2023/03/30/blinken-v-ocherednoy-raz-prizval-amerikancev-pokinut-rossiyu


3/3

 

 


